REQUERIMENTO Nº  098, DE 2016
Do Vereador João Pereira de Souza

(Sargento Pereira Júnior)

Requer  o  encaminhamento  para   CMTT
solicitando estudo  para implantação de lombo-
faixa na Avenida Santo Dumond, Qd. 48 Lt. 02
no Jardim América em frente a Escola Belisária
Corrêa de Faria.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Anápolis:

Requeiro, nos termos do art. 132, inciso I, do Regimento Interno, que
seja oficiado à  CMTT solicitando: estudo  para implantação de lombo-faixa na Avenida Santo
Dumond, Qd. 48 Lt. 02 no Jardim América em frente a Escola Belisária Corrêa de Faria.

JUSTIFICATIVA

                               Reivindicação feitas pelos moradores do bairro citado. Trata-se de
uma importante reivindicação,  pois os carros e motos trafegam em alta velocidade,
causando riscos de atropelamentos dos moradores e crianças que transitam no local
caso  não tenha  um redutor  de  velocidade  adequado.  Que  esta  reivindicação  seja
executada em caráter de urgência.

Anápolis, 12 de Setembro de 2016.

JOÃO PEREIRA DE SOUZA
Sargento Pereira Júnior

     Vereador Líder do PSL